
 
RECA præsenterer: 

Collector’s Edition Vol. 5 
 

”EXPRES” 

VIGTIGT! 
Collector's Edition CD'erne, der fremover udsendes på RECA, vil ikke kunne købes i forretningerne. 

De kan kun købes hos Klaus & Servants og i Venneklubben. Prisen pr. CD er Kr. 110,- incl. porto og forsendelse. 
Du kan overføre beløbet til bank konto: 6140 2007191- eller sende en check på beløbet til 

Klaus & Servants, Box 25, 4720 Præstø. 
Husk ALTID at anføre, hvad din indbetaling dækker: F. eks: "Expres” – Vol. 5: Kr. 110,-. 

 
Helt ny service! 

Hvis du fremover ønsker at få tilsendt Collector's Edition udgivelserne 
samme dag, vi har dem indenfor døren, skal du blot meddele os dette. Så 

fremsender vi de aktuelle CD'er sammen med et girokort, der skal betales 
inden 8 dage. Vi påregner 1 eller 2 udgivelser hver 2. måned. 

EXPRES var et vanskeligt album at producere. Det, der gjorde produktionen vanskelig, var, at den gerne skulle være startskuddet for en 
forhåbentlig lang og succesfuld fremtid hos RECA. 
Vi var alle meget glade for Finn Reiner. Efter en lille halv snes år på RCA, var vi blevet lidt forvendt med god og problemfri forretnings-
gang. Da vi et par år senere havde været inde og ude på mere end tre forskellige selskaber, trængte vi til at høre hjemme et sted i længere tid 
– og lige fra starten kunne vi mærke, at RECA var sådan et sted. Så det var vigtigt, at vores debut album var både spændende og fremtids 
rettet – gerne med en stilvariation, der gjorde nye veje mulige. Så rock, disco og pop blev pumpet ud i studiet og ind i mikseren i kontrol 
rummet i store mængder, og langsomt begyndte det at ligne noget – selvom processen var temmelig presset rent tidsmæssigt på grund af 
mange spillejobs. Det var faktisk det, der gav os ideen til covertitlen, EXPRES. Vi var heldige at have et godt samarbejde med Benny 
Spens, som altid vil stå for mig som en super musikforlægger (og ven – som nævnt på en anden udgivelse). Han var eminent til at komme 
med gode sange, der kunne arrangeres som spændende musikalske fornyelser. Hvis du ser på coveret, vil du se, at han faktisk har leveret 
hovedparten af albummets sange. 
Jeg mindes mange sjove episoder i forbindelse med indspilningerne – flere af sangene er faktisk ret sjove – ”Fælles om Rock”, ”Pigen i 
toget” og ”Skum” er gode eksempler på Kurt Jægers pragtfulde humor. Ham savner vi – ære være hans minde. 
Det eneste, der har været hårdt i forbindelse med re-mastering af de gamle udgivelser til Collector’s Edition serien, er minderne om de gode 
folk, vi har haft samarbejde med, og som er gået alt for tidligt bort. 
 


